INHALT

Pfilzer Geselligkeit und Rheinischer Humor
Verhaltensregeln fiir Lost Places

33 LOST&DARK PLACES

1 Der Schrei
Villa Glaeser, Eselsfirth

2 Eingemeillelt
Felseneremitage Bretzenheim

3 Maid of Staudernheim
Klosterruine Disibodenberg

4 Let’s make a Gruselfilm
Burg Frankenstein

5 Die Siulen der Pfalz
Beller Kirche, Eckelsheim

6 Der hohle Backenzahn
Burg Drachenfels, Busenberg

7 Freiheit fiir Amerika
Weil3e Kaserne, Zweibricken

8 Im kalten Wasser
Kloster Marienberg, Boppard

9 Schinderhannes’ Riubernest
Schmidtburg, Schneppenbach

10 Badekyll
Freibad Niederstadtfeld

11 Promis im Wald
Hotel Brabant, Johanniskreuz

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1273262174

16
22
26
30
34
38
42
46
50
56

60

digitalisiert durch



https://d-nb.info/1273262174

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Eifelschreck
Heimschule Nickenich

Der Schatz im Silbertal
Grube Adolph Helene, Altlay

Die Barocke und ihre Kuxe
Grube Amalienhéhe, Waldalgesheim

Krieg und Baden
Die Marlbergbahn, Bad Ems

Ehrlos
Abdeckerei, Altenglan

Uberschitzt
Viktoriastift, Finkenbach-Gersweiler

Sleeping Beauty
Papierfabrik Lindenberg

Legal Lost Place
Ludendorff-Briicke, Remagen

Beim deutschen Michel
Das Lehrer-Erholungsheim, Stromberg

Leid auf Rezept
Kinderferienheim Schafhof, Elmstein

Wo Fuchs und Konrad sich Gute Nacht sagen
Adenauers Jagdsitz, Duppach

Der klédgliche Rest
AKW Miilheim-Karlich

Idilia Dubb, Search and Rescue
Thermalbad, Lahnstein

64

68

72

76

80

84

88

92

96

100

106

10

14



25

26

27

28

29

30

31

32

33

Ein einsames Kirchlein
Wiistung Eckweiler

Unter dem Bérenloch
Kindsbach Underground Facility

Der atomare Gegenschlag
area 1, Ludwigswinkel

Wohnungsnot
Hahn Family Housing

Am langen Arm verhungert
Schutzengelkirche, Heimbach

Brandstiftung
Junkersmiihle, Michelbach

Auf dem Trockenen
Schwimmbad Schdonecken

Sag zum Abschied leise Servas
Servas Schuhfabrik, Rodalben

Eine Weihnachtsgruselgeschichte
Burg Berwartstein, Erlenbach

Register
Impressum

118

122

126

130

134

138

142

146

150

157
160



