

INHALT

Pfälzer Geselligkeit und Rheinischer Humor	8
Verhaltensregeln für Lost Places	10

33 LOST & DARK PLACES

1 Der Schrei	16
Villa Glaeser, Eselsfürth	
2 Eingemeißelt	22
Felseneremitage Bretzenheim	
3 Maid of Staudernheim	26
Klosterruine Disibodenberg	
4 Let's make a Gruselfilm	30
Burg Frankenstein	
5 Die Säulen der Pfalz	34
Beller Kirche, Eckelsheim	
6 Der hohle Backenzahn	38
Burg Drachenfels, Busenberg	
7 Freiheit für Amerika	42
Weiße Kaserne, Zweibrücken	
8 Im kalten Wasser	46
Kloster Marienberg, Boppard	
9 Schinderhannes' Räubernest	50
Schmidburg, Schneppenbach	
10 Badekyll	56
Freibad Niederstadtfeld	
11 Promis im Wald	60
Hotel Brabant, Johanniskreuz	

12 Eifelschreck	64
Heimschule Nickenich	
13 Der Schatz im Silbertal	68
Grube Adolph Helene, Altlay	
14 Die Barocke und ihre Kuxe	72
Grube Amalienhöhe, Waldalgesheim	
15 Krieg und Baden	76
Die Marlbergbahn, Bad Ems	
16 Ehrlos	80
Abdeckerei, Altenglan	
17 Überschätzt	84
Viktoriastift, Finkenbach-Gersweiler	
18 Sleeping Beauty	88
Papierfabrik Lindenbergs	
19 Legal Lost Place	92
Ludendorff-Brücke, Remagen	
20 Beim deutschen Michel	96
Das Lehrer-Erholungsheim, Stromberg	
21 Leid auf Rezept	100
Kinderferienheim Schafhof, Elmstein	
22 Wo Fuchs und Konrad sich Gute Nacht sagen	106
Adenauers Jagdsitz, Duppach	
23 Der klägliche Rest	110
AKW Mülheim-Kärlich	
24 Idilia Dubb, Search and Rescue	114
Thermalbad, Lahnstein	

25 Ein einsames Kirchlein Wüstung Eckweiler	118
26 Unter dem Bärenloch Kindsbach Underground Facility	122
27 Der atomare Gegenschlag area 1, Ludwigswinkel	126
28 Wohnungsnot Hahn Family Housing	130
29 Am langen Arm verhungert Schutzenkirche, Heimbach	134
30 Brandstiftung Junkersmühle, Michelbach	138
31 Auf dem Trockenen Schwimmbad Schönecken	142
32 Sag zum Abschied leise Servas Servas Schuhfabrik, Rodalben	146
33 Eine Weihnachtsgruselgeschichte Burg Berwartstein, Erlenbach	150
Register	157
Impressum	160